Preceitura Municipal de Gravatá

Ofício GP n.º 183/2016

Processo TC n.º 4878

Gravatá, Quinta-feira, 14 de Abril de 2016.

Assunto: Solicitação de retificação de documento da prestação de contas

Ao Tribunal de Contas,

Venho por meio deste retificar o item 40 que compõem o processo do Processo de Prestação de Contas
de Governo, do exercício de 2015, da Prefeitura de Gravatá, enviado através do Sistema e-TCEPE,
conforme relacionado abaixo:

Documentos:

1 - Item 40( Parecer do Conselho do FUNDEB);

Justificativa: Tendo em vista que o ano de 2015 o município de Gravatá passou por uma Intervenção
Estadual, a partir do Decreto Esatadual nº 42.387, de 17 de novembro de 2015, se faz necessário
retificar a declaração do item 40 da Prestação de Contas de Governo. Pois, no documento novo a ser
incluso, há uma segregação na análise entre o momento antes e pós intervenção. Algo que não está
evidenciado no documento enviado no período ordinário de Prestação de Contas.

Atenciosamente,

Mário Cavalcanti de Albuquerque
Intervenor Estadual no Município

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IO
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I D
E

 A
L

B
U

Q
U

E
R

Q
U

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f097097b-73d5-4659-a8e1-f3408e8ed680